
UCHWAŁA LII/317/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 32 659 150,88 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 375 673,08 zł; 
- dochody majątkowe 8 283 477,80 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 34 580 519,45 zł z tego: 
- wydatki bieżące 25 566 198,18 zł; 
- wydatki majątkowe 9 014 321,27 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2023 rok w kwocie 649 550,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2023 rok w kwocie 2 570 918,57 zł. 

§ 4. Dodaje się załącznik nr 13 do Uchwały budżetowej „Plan dochodów i wydatków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023” stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A5FA65-4E3A-422C-84F9-34580B4C4C3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/317/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 19 500,00 

01095  Pozostała działalność 19 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

19 500,00 

758   Różne rozliczenia 7 213,70 
75814  Różne rozliczenia finansowe 7 213,70   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 213,70 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 55 080,00 
85395  Pozostała działalność 55 080,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

55 080,00 

RAZEM 81 793,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A5FA65-4E3A-422C-84F9-34580B4C4C3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/317/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa -3 286,30 

70095  Pozostała działalność -3 286,30   4300 Zakup usług pozostałych -3 286,30 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 55 080,00 

85395  Pozostała działalność 55 080,00 
3110 Świadczenia społeczne 54 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 080,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00   4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 
RAZEM 81 793,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A5FA65-4E3A-422C-84F9-34580B4C4C3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/317/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok 
I. Dochody 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 55 080,00 

85395  Pozostała działalność 55 080,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

55 080,00 

RAZEM 55 080,00 

II. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 55 080,00 

85395  Pozostała działalność 55 080,00 
3110 Świadczenia społeczne 54 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 080,00 

RAZEM 55 080,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A5FA65-4E3A-422C-84F9-34580B4C4C3D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
 
1. Zwiększa się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) na podstawie złożonego wniosku o 

udzielenie dotacji celowej w projekcie Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 
2023-2025, udzielanej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych 
projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich.  

2. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia  (758) z tytułu odsetek od lokat terminowych. 
3. Zwiększa się dochody w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (853) na 

realizację zadania wynikającego z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 
sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 269) tj.  na wypłatę dodatku 
elektrycznego wraz z kosztami obsługi. 
 
 

Załącznik Nr 2  
 
1. Zmniejsza się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) na wydatki w dziale Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego (921). 
2. Zwiększa się wydatki w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (853) na 

realizację zadania wynikającego z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 
sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 269) tj.  na wypłatę dodatku 
elektrycznego wraz z kosztami obsługi. 

3. Wydatki w ramach projektu Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2023-2025 
a) Czeska Wieś  na zadanie pn. „Remont toalety w budynku świetlicy wiejskiej w Czeskiej Wsi” 

921-92109-4270 – kwota 10 000,00 zł. 
b) Krzyżowice na zadanie pn. „Remont i doposażenie zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej 

w Krzyżowicach” 
921-92109-4210 kwota 2 000,00 zł; 
921-92109-4270 kwota 8 000,00 zł. 

c) Michałów na zadanie pn. „Renowacja podłogi w świetlicy wiejskiej” 
921-92109-4270 kwota 10 000,00 zł. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A5FA65-4E3A-422C-84F9-34580B4C4C3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



